
REGISTRO GENERALE N. 108 del 20/05/2020 

 

COMUNE DI ONANI' 
AREA TECNICA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 108 del 20/05/2020 

DETERMINAZIONE N. 34 del 20/05/2020 
PROPOSTA N. 146 del 20/05/2020 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOMME DEGLI INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE DEI LAVORI DI 

REALIZZAZIONE NELL’EDIFICIO DELLA BIBLIOTECA  COMUNALE DI UN SISTEMA DI 
PRODUZIONE DI ENERGIA ELETTRICA DA FONTE RINNOVABILE 

 
− VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014; 

− VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

− VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

− VISTO lo statuto comunale; 

− VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

− VISTO il regolamento comunale di contabilità;  

− VISTO il regolamento comunale dei contratti;  

− VISTO il decreto   n. 1 del 02/01/2020  di conferimento dell’incarico di responsabile dell’Area Tecnica; 

− PREMESSO che: 

- con Delibera di Consiglio Comunale n. 7 in data 29.04.2020, esecutiva, è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2020/2022;  

- con Delibera di Consiglio Comunale n.6 in data 29.04.2020, esecutiva, è stata approvata la nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2020/2022;  

- con Delibera di Giunta Comunale n.19 in data 29.04.2020, esecutiva, è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2020/2022; 

− VISTA la deliberazione G.M. n. 47 del 30.07.2019 con la quale è stato approvato il progetto definitivo-

esecutivo  dei lavori per  la realizzazione nell’edificio della Biblioteca Comunale di un sistema di 

produzione di Energia elettrica da fonte rinnovabile”; 

− CONSIDERATO che   i lavori sono stati ultimati ed è stata  approvata le contabilità finale  dei lavori con  

atto di quest'ufficio    n. 144  del 09.12.2019;   

− VISTO l’atto   di quest'ufficio  n. 87  del 31.08.2017   dal quale risulta che  è stata accantonata la somma  

di € 695,00 ai sensi dell' art. 113 del D.Lgs. 50/2016  e s.m.i.,    come quota del 2 % relativa agli incentivi 

per le funzioni tecniche; 

− VISTO il   regolamento comunale per la ripartizione del fondo relativo agli incentivi per funzioni tecniche, 

approvato con deliberazione G.M. n. 23 del 30.04.2018; 

− CHE la somma lorda spettante al geom. Domenico Porcu   risulta pari ad €  528,10 così suddivisa: 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 108 del 20/05/2020 

 importo in 
busta paga 

CPDEL 

23,80 % 

IRAP 

8,50 % 

INAIL Totale Atto n. 

Geom. Porcu 397,65 94,64 33,80 2,01 528,10  

 

− RITENUTO di dover procedere alla liquidazione delle somme spettanti al geom. Domenico Porcu   quale 

incentivo per le funzioni tecniche dei   lavori di: “Realizzazione   nell’edificio della Biblioteca  Comunale 

di un sistema di produzione di Energia elettrica da fonte rinnovabile”; 

− VISTO il d.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli 

articoli 183, comma 5 e 184; 

− VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

− ACQUISITO ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D. Lgs. 267/00, dal responsabile del servizio finanziario il 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente provvedimento; 

− TUTTO ciò premesso e considerato; 

 
DETERMINA 

 

− DI considerare la premessa come parte integrante ed essenziale del presente atto;  

− DI liquidare  la somma complessiva  di  € 528,10 al geom. Domenico Porcu   quale incentivo per le 

funzioni tecniche dei   lavori di: “Realizzazione   nell’edificio della Biblioteca  Comunale di un sistema di 

produzione di Energia elettrica da fonte rinnovabile” così suddivisi: 

 importo in 
busta paga 

CPDEL 

23,80 % 

IRAP 

8,50 % 

INAIL Totale Atto n. 

Geom. Porcu 397,65 94,64 33,80 2,01 528,10   

 

− DI imputare la spesa derivante dal presente atto pari   sul cap. 6792  in c./rr.pp. 2019 (Imp. 360/1/2019),  

alla voce “Fondi per investimenti nell'efficientamento energetico e sviluppo sostenibile”; 

− DI dare atto che la restante somma sugli incentivi per le funzioni tecniche, pari ad € 166,90, 

costituiscono economie.  

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 146 del 20/05/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio PORCU DOMENICO in data 20/05/2020 

 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 108 del 20/05/2020 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 146 del 20/05/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
, lì 20/05/2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  CONGIU GIUSEPPINA 

 


